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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! RUSZYŁA SPRZEDAŻ BILETÓW NA CEREMONIE OTWARCIA I ZAMKNIĘCIA 

IGRZYSK EUROPEJSKICH 2023 

W środę, w samo południe, na 4 tygodnie przed rozpoczęciem Igrzysk 

Europejskich Kraków-Małopolska 2023 ruszyła sprzedaż biletów na ceremonię 

otwarcia oraz ceremonię zamknięcia największego, multidyscyplinarnego 

wydarzenia w historii Polski. Poznaliśmy też przy tej okazji gwiazdy, które 

uświetnią wieczór występami na scenie. Oba wydarzenia odbędą się na 

Stadionie Miejskim im. Henryka Reymana w Krakowie i rozpoczną się o 20.30. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! CO DALEJ Z KOŚCIOŁEM NA WESOŁEJ 

Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP przy ulicy Kopernika jest własnością 

Agencji Rozwoju Miasta Krakowa. Budynek kościoła, wraz z innymi 

nieruchomościami kupionymi od Szpitala Uniwersyteckiego przez miasto, został 

przekazany aportem Agencji w 2021 roku. Rozmowy dotyczące jego przyszłości 

cały czas trwają. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KONIEC SEZONU GRZEWCZEGO – KOMUNIKAT MPEC  

Ze względu na panujące warunki atmosferyczne oraz długoterminową 

prognozę pogody, Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Krakowie 

informuje, że od dziś, 24 maja, zakończyło dostawę energii cieplnej na cele 

ogrzewania. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271851,29,komunikat,ruszyla_sprzedaz_biletow_na_ceremonie_otwarcia_i_zamkniecia_igrzysk_europejskich_2023.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271818,26,komunikat,co_dalej_z_kosciolem_na_wesolej_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271759,26,komunikat,koniec_sezonu_grzewczego___komunikat_mpec_.html
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NOWE! ZBIERAMY INFORMACJE O MIEJSCACH Z AZBESTEM 

  Do końca lipca br. na terenie Krakowa będzie prowadzona inwentaryzacja 

miejsc, które zawierają azbest. 

 Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! 150 LAT KRAKOWSKIEJ STRAŻY POŻARNEJ 

Krakowska Straż Pożarna świętuje jubileusz 150-lecia działalności. Z tej 

okazji w czwartek, 25 maja, odbędą się okolicznościowe uroczystości w ramach 

Wojewódzkich Obchodów Dnia Strażaka.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

W SOBOTĘ ŚWIĘTO ULICY KRUPNICZEJ  

Odwołane z powodu intensywnego deszczu święto ulicy Krupniczej 

odbędzie się w najbliższą sobotę, 27 maja. Start o godz. 11.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BILETEM KOLEJOWYM PO AGLOMERACJI KRAKOWSKIEJ 

Miasto przygotowało projekt uchwały dotyczącej rozszerzenia oferty 

honorowania biletów kolejowych obowiązujących na terenie aglomeracji 

krakowskiej. Przyjęcie tej uchwały pozwoli wyeliminować konieczność 

posiadania oddzielnych biletów dla różnych środków transportu publicznego 

tzw. biletów krótkookresowych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OD MORZA PO TATRY – OGIEŃ POKOJU PRZEMIERZA POLSKĘ 

Już 21 czerwca Ogień Pokoju zapłonie na Stadionie im. Henryka Reymana 

w Krakowie, oficjalnie otwierając III Igrzyska Europejskie. Zanim do tego 

dojdzie, pojawi się on w różnych częściach Polski, od Kołobrzegu po Zakopane, 

integrując lokalne społeczności i promując ideę najważniejszych wartości 

olimpijskich, a wszystko to w duchu hasła przewodniego „We are unity” – 

„Jesteśmy jednością”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PROGRAM BIS – SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI DZIELNICY X 

Andrzej Kulig – zastępca prezydenta Krakowa, Wodociągi Miasta Krakowa 

SA oraz Rada i Zarząd Dzielnicy X Swoszowice zapraszają mieszkańców na 

spotkanie dotyczące Programu Budowy Infrastruktury Sanitarnej BIS, które 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271857,29,komunikat,zbieramy_informacje_o_miejscach_z_azbestem.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271848,29,komunikat,150_lat_krakowskiej_strazy_pozarnej.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271491,26,komunikat,w_sobote_swieto_ulicy_krupniczej_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271816,26,komunikat,biletem_kolejowym_po_aglomeracji_krakowskiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271830,26,komunikat,od_morza_po_tatry___ogien_pokoju_przemierza_polske.html
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odbędzie się 24 maja o godz. 17.00 w Klubie Sportowym „Wróblowianka” przy 

ul. Wróblowickiej 58. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KONCERT Z OKAZJI 50. ROCZNICY WSPÓŁPRACY KRAKOWA I LIPSKA 

50 lat temu Kraków i Lipsk podpisały umowę partnerską. Z okazji 

jubileuszu 4 czerwca odbędzie się koncert muzyki barokowej „Kraków – Lipsk. 

Muzyczny dialog”. W Pałacu Krzysztofory wystąpią Nadja Zwiener oraz 

Katarzyna Tomczak-Feltrin.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! RUSZYŁA OGÓLNOPOLSKA AKCJA #TATATEŻCZYTA 

Już dziś, 24 maja, ma miejsce oficjalna premiera broszury „Supermoc 

książek #TataTeżCzyta”, inaugurująca ogólnopolską akcję edukacyjną 

#TataTeżCzyta, która zachęca mężczyzn do czytania książek swoim dzieciom. 

Broszura ma w prosty i przystępny sposób pokazać, że wspólne czytanie daje 

wiele radości i przyczynia się do lepszego życia dzieci. KBF, operator programu 

Kraków Miasto Literatury UNESCO jest partnerem akcji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WILNO, VILNIUS, VILNE 1918–1948. JEDNO MIASTO – WIELE 

OPOWIEŚCI  

Co wiemy o międzywojennym Wilnie? Nadal niewiele, a jeszcze mniej o 

sztuce w tamtym okresie. Dlatego wielowątkowy obraz tego miasta ma za 

zadanie ukazać wystawa „Wilno, Vilnius, Vilne 1918–1948. Jedno miasto – 

wiele opowieści” zorganizowana w Muzeum Narodowym w Krakowie wspólnie z 

Litewskim Narodowym Muzeum Sztuki w Wilnie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OŻYWISZ POSTACIE Z OBRAZÓW TETMAJERA? 

Muzeum Krakowa zaprasza do udziału w konkursie „Żywe obrazy 

Tetmajera” organizowanym w ramach Roku Włodzimierza Tetmajera. Zadaniem 

uczestników jest przygotowanie krótkiego filmu lub fotografii przedstawiającej 

odtworzone sceny z wybranego dzieła Włodzimierza Tetmajera. Prace można 

przesyłać do 30 czerwca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_x_swoszowice/271391,2324,komunikat,program_bis___spotkanie_z_mieszkancami_dzielnicy_x.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271856,33,komunikat,koncert_z_okazji_50__rocznicy_wspolpracy_krakowa_i_lipska.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271852,33,komunikat,ruszyla_ogolnopolska_akcja__tatatezczyta.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271819,33,komunikat,wilno__vilnius__vilne_1918_1948__jedno_miasto___wiele_opowiesci.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271827,33,komunikat,ozywisz_postacie_z_obrazow_tetmajera_.html
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NOWE! 27 MAJA WYJAZDOWY TRENING BIEGOWY W PUSZCZY NIEPOŁOMICKIEJ 

W najbliższa sobotę, 27 maja zapraszamy na kolejne bezpłatne zajęcia 

dla dorosłych z cyklu „Biegaj w Krakowie!”. Tradycyjnie, w ostatnią sobotę 

miesiąca odbędzie się tzw. trening wyjazdowy – w Puszczy Niepołomickiej. 

Zajęcia są organizowane w ramach tegorocznej edycji prowadzonego przez 

Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie projektu „Trenuj w Krakowie!”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYJĄTKOWE PRZEPISY NA DANIA ROŚLINNE 

Kto uczestniczył w sobotnim pokazie gotowania dań kuchni wegańskiej 

przeprowadzonym przez Sylwię Macher, miał okazję zachwycić się, jak łatwo 

można przygotować szybki, zdrowy i pyszny posiłek. Na życzenie uczestników 

wydarzenia udostępniamy wszystkie przepisy na dania przygotowane 

edukatorkę ekologiczną i autorkę książek zachęcających do ograniczania mięsa i 

niemarnowania żywności. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRAWO RODZINNE I OPIEKUŃCZE – MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA 

W KRAKOWIE 

18 i 19 maja w Krakowie odbyła się międzynarodowa konferencja „Prawo 

rodzinne i opiekuńcze w obrocie prawnym ze Zjednoczonym Królestwem” 

zorganizowana przez Stowarzyszenie Urzędników Stanu Cywilnego RP przy 

wsparciu naukowym i merytorycznym Wydziału Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Urzędu Stanu Cywilnego w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! ZAKOŃCZENIE PRZEBUDOWY UL. KRÓLOWEJ JADWIGI – TAK POJADĄ 

AUTOBUSY 

Kończy się przebudowa ulicy Królowej Jadwigi na odcinku od ul. Robla do 

ul. Jesionowej. Już 1 czerwca w tym miejscu zostanie przywrócony ruch 

samochodów, a także autobusów komunikacji miejskiej. Oto szczegóły zmian w 

kursowaniu linii dziennych i nocnych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271825,202,komunikat,27_maja_wyjazdowy_trening_biegowy_w_puszczy_niepolomickiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271826,2163,komunikat,wyjatkowe_przepisy_na_dania_roslinne.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271837,29,komunikat,prawo_rodzinne_i_opiekuncze___miedzynarodowa_konferencja_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271855,26,komunikat,zakonczenie_przebudowy_ul__krolowej_jadwigi___tak_pojada_autobusy.html
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NOWE! RUSZA WYMIANA NAWIERZCHNI NA UL. BRATYSŁAWSKIEJ 

W zeszłym roku na ul. Bratysławskiej zrealizowano prace brukarskie, 

teraz czas na wymianę nawierzchni. Roboty, które zaplanowano na dwa dni, 

rozpoczną się w czwartek, 25 maja. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W CZWARTEK  

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:00 - konferencja podsumowująca realizację projektów ciepłowniczych MPEC 

SA w Krakowie realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i 

Środowisko 2014-2020 (POliŚ), Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

 12:30 - jubileusz 150-lecia Krakowskiej Straży Pożarnej w ramach Wojewódzkich 

Obchodów Dnia Strażaka 2023, Rynek Główny  

 18:00 - odsłonięcie gwiazdy Jana A.P. Kaczmarka, Aleja Gwiazd na Bulwarze 

Czerwieńskim 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 13:00 - piknik integracyjny „Spotkajmy się w Nowej Hucie”, Dom Pomocy 

Społecznej, os. Sportowe 9 

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 13:00 - uroczystość z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, Pałac Prezydencki, 

ul. Krakowskie Przedmieście 46/48, Warszawa 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska  

 12:00 - otwarcie Kolegium Filozofii i Teologii Szkoły Głównej im. Mikołaja 

Kopernika, ul. Basztowa 22 

 

                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

   

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271844,1912,komunikat,rusza_wymiana_nawierzchni_na_ul__bratyslawskiej.html

